2. 27
nullum decretum sapientis, nisi compre-
hensum, perceptum, cognitum. Acad.
q. ed. 1. lib. 2. 100
decretum stabile, fixum, ratum, quod mo-
uere nulla ratio potest. Acad. quæst. ed.
1. lib. 2. 28
decreto collegii augurum. 2. de Leg. 32
decreta, quæ philosophi vocant δόγματα.
Acad. q. ed. 1. lib. 2. 27
decreta senatus rata sunt. ast ni par po-
testas maiorè prohibebit. 3. de Leg. 10
decretorum quæ philosophi δόγματα vo-
cant, nullum sine scelere prodi potest.
Acad. q. ed. 1. lib. 2. 27. temeritas hæc er-
rat antiquorum philosophorum, qui
discipulos suos certis decretis sic addi-
ctos esse iubebant, vt scelus crederent
de quoquam dubitare.
decertare de imperio. Offi. 1. 57
acerrimè decertare ferro. Tusc. q. lib. 2. 56
decertare manu. Offi. 1. 113
decertadi duo genera sunt, vnum per dis-
ceptionem, alterum per vim: quūm-
que illud proprium sit hominis, hoc
beluarum, confugiendum est ad poste-
rius, si vti non licet superiore. Offi. 1. 51
cūm tempus necessitatisque postulat, non
temere decertandum manu est, & mors
seruituti turpitudinique anteponenda.
Offi. 1. 113
quod decet, honestum est. Offi. 1. 133
nihil decet inuita, vt aiunt, Minerua, id
est, aduersante & repugnante natura.
Offi. 1. 155
id maximè quæque decet, quod est suum
cuiusque maximè. Offi. 1. 159
quicquid est quod decet, id tum appa-
ret, cūm antegressa est honestas. Offi.
1. 133
venustatem atque ordinem, & vt ita di-
cam, decentiam. 2. de Nat. deo. 110
Decius pater cum Latinis decertans, ho-
stium telis se obiecit. Tusc. q. lib. 1. 74.
vide Liuium, lib. 8, & 10. ab vrbe.
Decii nepos cum Pyrrho decertans, ho-
stium telis se obiecit. Tusc. q. lib. 1. 74.
eiusdem mentionem facit Cicero 2. de
Finib.
Decii duo ad voluntariam mortem, cur-
sum equorum incitauerunt. Cat. 67
Deciorum deuotionibus placatos deos
esse censet. 3. de Nat. deo. 10
Decius, cum in aciem hostium irruerant,
leuabat omnem vulnere metum nobi-
litas mortis & gloria. Tusc. q. lib.
2. 51
declamatio senilis. Tusc. q. lib. 1. 6
itaque postquam adamaui hanc quasi se-
nilem declamationem. Tusc. q. lib.
2. 24
præsentiam sæpe diui suam declarant. de
Nat. deo. 2. 4
declarare hominibus quæ futura sunt.
Diuin. lib. 1. 73
declamatio. Acad. q. ed. 1. lib. 1. 29. hoc est, si-
gnificatio & nota.
declinare de via. de Fini. lib. 5. 4. & Læ. 54
declinare ea quæ nocitura videantur.
Offi. 1. 17
declinatio à malis, si cum ratione sit, cau-
tio appellatur, eaque intelligitur in so-
lo esse sapiente: quæ autem sine ratio-
ne, & cum exanimatione humili atque
fracta, nominatur metus. Tusc. quæst.
lib. 4. 11
appetitio & declinatio naturalis est in o-
mni animali. 3. de Nat. deo. 22
decolorato. Diuin. lib. 2. 44
decor ipsius honestatis (emolumentum

aliquid). lib. 1. de Finib. 18
decore suo aliquem spoliare. Acad. q. ed.
2. lib. 1. 24
decorum ad omnem honestatē pertinet.
Offi. 1. 133
decorū, vt opinor, totum quidem est cum
virtute confusum, sed mente & cogita-
tione distinguitur. Offi. 1. 131, & 135.
Tusc. q. lib. 2. 27
decorum duplex est: generale, quod in o-
mni honestate versatur, & aliud huic
subiectum, quod pertinet ad singulas
partes honestatis. Offi. 1. 135
decorū generale est, quod consentaneum
est hominis excellentiæ in eo, in quo
natura eius à reliquis animantibus dif-
ferat. Offi. 1. 135
decorum speciale est, quod ita naturæ con-
sentaneum est, vt in eo moderatio &
temperantia appareat, cum specie qua-
dam liberali. Offi. 1. 135
decorum positum est in tribus rebus, for-
mestate, ordine, ornatu ad actionem
apto. Offi. 1. 175
decori vis ea est, vt ab honesto nequeat
separari. Offi. 1. 131
quæ decoræ gratæque cuique diuo sint
hostiæ, sacerdotes prouidento. 2. de Le-
gib. 17
decorare aliquem lachrymis. Tusc. quæst.
lib. 1. 28
decorari populari gloria. Acad. quæst. ed. 1.
lib. 2. 4
neque Herculi quisquam decumam vo-
uit vnquam, si sapiens factus esset. 3. de
Nat. deo. 66
decurrere ad calcem. Tusc. q. lib. 1. 14
quasi decurso spatio à calce ad carceres
reuocari. Cat. 76
dedecus humana periurii pœna. 2. de Le-
gib. 14
dedecus, flagitium, turpitudinem vt effu-
gias, quis est non modò non recusandus,
sed vitrò appetendus, subundus,
excipiendus dolor? Tusc. q. lib. 2. 11
quid enim minus est dignum, quam tibi
quicquam peius videri dedecore, flagi-
tio, turpitudine? Tusc. q. lib. 2. 11
in dedecore plus mali, quam in dolore.
Tusc. q. lib. 2. 42
dedecorare autoritatē magistris. Off. 3. 8
dedicata publicè Romæ templa Menti,
Pietati, Virtuti, Fidei. 2. de Leg. 29
publicè vota & dedicata templa. 3. de Nat.
deo. 30
dedicandæ huius ædis ea causa fuit. 2. de
Legib. 54
dedere nos totos patriæ debemus. 2. de
Legib. 4
dedere se ægritudini. Tusc. q. lib. 3. 59. &
lib. 4. 68
dedere se alicui rei toto animo. Tusc. q.
lib. 5. 82
dedere se angoribus. Offi. 2. 3
dedere se doctrinæ. Offi. 1. 101
dedere se lamentis, lachrymisque. Tusc.
q. lib. 2. 43
dedere se languori, desidiæque. Offi. 1. 173
dedere se totum libidinibus. Tusc. quæst.
lib. 1. 59
dedere se voluptatibus. Offi. 2. 3
deditus omni generi literarum. Acad. q.
ed. 1. lib. 2. 4
deditus philosophiæ. Acad. quæst. ed. 1.
lib. 2. 4
si à Polyæno familiari suo geometriam
discere maluisset, quam illam etiam ip-
sum dedocere. lib. 1. de Fin. 16
vt omnes bene fanos in viam placatæ,
tranquilla, quietæ, beatæ vitæ deduce-
LLL. i.